
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Заречного» Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

ПРИКАЗ 

 

от 19.09.2023г.                                                                                                                   №92/3   

 

Об утверждении плана мероприятий  по противодействию коррупции  

 в МКОУ «СОШ с. Заречного» 

на  2023-2024 учебный год 
                               

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от  16.08.2021 № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», в целях 

предотвращения коррупционных правонарушений на территории школы и организации на 

территории школы антикоррупционного образовательного пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ «СОШ с. 

Заречного»  на 2023– 2024 учебный год. 

2. Заместителю директора по УВР обеспечить наличие в календарно – тематических 

планах и рабочих программах учителей истории, обществознания, литературы, 

географии, окружающего мира уроков по антикоррупционной проблематике. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе   обеспечить наличие в планах 

работы классных руководителей мероприятий по антикоррупционному воспитанию 

обучающихся. 

4. Заместителю директора по УВР   обеспечить реализацию в полном объеме плана 

мероприятий, утвержденного в п.1 настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


